2022 年８月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ サ ク ラ

代表者名 代表取締役社長 笹 倉 敏 彦

(コード番号６３０３、東証スタンダード市場)

問合せ先 執行役員総務部長 中 野 朋 宏

(TEL. ０６－６４７３－２１３１)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 12 日に公表しました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

の第２四半期（累計）および通期の連結業績予想について、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

2023 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022 年４月 1 日～2022 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

5,500

百万円

300

百万円

300

百万円

200

円 銭

65.33

今 回 修 正 予 想 ( B ) 5,500 0 200 100 32.67

増 減 額 ( B － A ) - △300 △100 △100

増 減 率 ( % ) - - △33.3 △50.0

(参考)前期第２四半期実績

(2022 年３月期第２四半期)
4,936 188 191 115 37.64

修正の理由

2022 年５月 12 日に公表しました予想値より、原材料価格の上昇により採算悪化が見込まれる案件に対して受注損失

引当金を計上した影響により営業利益の予想値を修正いたします。また、最近の為替相場の推移に鑑み、第２四半期

末での為替レートを見直したため、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益の予想値を修正いたします。

2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月 1日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

10,500

百万円

600

百万円

700

百万円

500

円 銭

163.33

今 回 修 正 予 想 ( B ) 10,500 200 400 200 65.33

増 減 額 ( B － A ) - △400 △300 △300

増 減 率 ( % ) - △66.7 △42.9 △60.0

(参考)前期連結実績

(2022 年３月期)
10,182 552 725 555 181.46

修正の理由

2022 年５月 12 日に公表しました予想値より、受注損失引当金の計上や為替レートの想定値を変更したことにより、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の予想値を修正いたします。

(注) 上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて算出したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

以上